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I1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 31. decembru 2023 a k 31. decembru 2022

(v tis. EUR)

31. december

31. december

gl 2023 2022
AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 132 173 144 499
Nehmotny majetok 4 116 502 116 027
Ostatny finanény majetok ) 33 29
OdloZena daniova pohladavka 21 227 264
Ostatny dlhodoby majetok 6 16 32
Neobezny majetok celkom 248 951 260 851
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 24 486 19 675
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky 8 16 351 13972
Danové pohladavky 21 177 416
Ostatny obeZny majetok 9 470 277
Peniaze a penazné ekvivalenty 10 45 995 27 600
Obezny majetok celkom 87 479 61 940
AKTIVA CELKOM 336 430 322 791
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL
Zakladné imanie 11 15 272 15 272
Zakonné a ostatné fondy 11 5 496 5610
Kurzové rozdiely 3192 1 860
Nerozdeleny zisk 147 489 129 075
Podiel akcionadrov 1.D.C. Holding na vlastnom imani 171 449 151 817
Mensinové podiely - -
Vlastné imanie celkom 171 449 151 817
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé Gvery a dlhopisy 12 112 505 131170
Zavazky z leasingu 13 625 777
Odlozeny dafnovy zdvazok 21 9 444 4 953
Rezervy 14 748 619
Ostatné dlhodobé zavazky 15 4 14
Dlhodobé zavazky celkom 123 326 137 533
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavéazky z obchodného styku a ostatné zavazky 15 21 259 20 696
Kratkodoba éast dlhodobych lverov a dihopisov 12
a kratkodobé uvery 19 512 11 501
Zavazky z leasingu - kratkodobé 13 403 512
Rezervy 14 101 313
Danové zavazky 21 380 419
Kratkodobé zavazky celkom 41 655 33441
ZAVAZKY CELKOM 164 981 170 974
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 336 430 322 791
Prilozené poznamky su neoddeliteinou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 2



1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH 2ISKOV A STRAT
za roky kondciace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022

(v tis. EUR)
Pozn Rok konciaci sa Rok kondiaci sa
) 31. decembra 2023 31. decembra 2022
VYNOSY
Predaj vlastnych vyrobkov, sluzieb a tovaru 16 191 520 159 597
PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)
Zmena stavu zadsob vyrobkov a nedokondenej vyroby 4 357 1811
Spotrebovany material a sluzby 17 (113 660) (101 818)
Osobné naklady 18 (37 119) (31 378)
Odpisy a amortizacia (15 075) (14 487)
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady), netto 19 (2 859) (2 945)
Prevadzkové naklady celkom, netto (164 356) (148 817)
PREVADZKOVY ZISK 27 164 10 780
FINANGNE VYNOSY/(NAKLADY)
Vynosové uroky 955 192
Nakladové troky (2 529) (2 952)
Kurzové rozdiely, netto 532 (149)
Ostatné finan¢né vynosy, netto 20 (40) 146
Finanéné naklady celkom, netto (1082) (2 763)
ZISK (STRATA) PRED ZDANENIM 26 082 8 017
DAN z PRIIMOV 21 (5 664) 21 367
ZISK (STRATA) 20 418 29 384
Zisk (strata) pripadajuci na:
Akcionarov I.D.C. Holding 20 418 29 384
Mens$inovych vlastnikov - .
CELKOM 20 418 29 384
ZISK NA AKCIU (v eurach) 22 4 439 6 388
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
Vplyv prepoétu zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti 1332 718
Ocenovacie rozdiely (118) 17
CELKOVY SUHRNNY ZISK 21 632 30 119
Celkovy sthrnny zisk (strata) pripadajici na:
Akcionarov 1.D.C. Holding 21 632 30 119
Mensginovych vlastnikov - -
CELKOM 21 632 30 119
Prilozené poznamky su neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 3



I1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

za roky konciace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022

(v tis. EUR)

K 1. januaru 2022

Rozdelenie Statutarneho zisku minulych
obdobi

Cisty zisk za rok

Vyplatenie vkladu akcionara

Ostatny suhrnny zisk/(strata)

Ostatné

K 31. decembru 2022

Rozdelenie Statutarneho zisku minulych
obdobi

Cisty zisk za rok

Vyplatenie vkladu akcionara

Ostatny suhrnny zisk/(strata)

Ostatné

K 31. decembru 2023

Podiel
. . . . . . akciondrov .- .
PG oty Names  Neroxielen)  bGitisidng MOt Cotkom
na viastnom

imani
15272 5 582 1142 100 702 122 698 122 698
- 11 = (11) - -
. - - 29 384 29 384 29 384
- - - (1 000) (1 000) (1 000)
- 17 718 - 735 735
15 272 5 610 1 860 129 075 151 817 151 817
- 4 - (4) f -
- - = 20418 20 418 20418
- - - (2 000) (2 000) (2 000)
- (118) 1332 - 1214 1214
15 272 5 496 3192 147 489 171 449 171 449

Prilozené poznamky st neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov.



I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky kondéiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022

(v tis. EUR)

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

2023 2022
PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVEJ CINNOSTI:
Zisk pred zdanenim 26 082 8 017
Polozky upravujuce zisk pred zdanenim na penazny tok
z prevadzkovej Cinnosti:
Odpisy a amortizacia 15075 14 487
Strata (zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (410) (76)
Opravna polozka k pohladévkam a zédsobam 308 (233)
Uroky, netto 1574 2760
Kurzové rozdiely, netto 1189 780
Rezervy (83) 204
Strata/(zisk) z precenia derivatov, netto - -
Ostatné nepenazné polozky 474 33
Zmeny pracovného kapitalu:
Z&soby (5 038) (3 319)
Pohladédvky z obchodného styku a ostatné pohladavky (2 530) (1 293)
Zavéazky z obchodného styku a ostatné zavazky 562 6 586
Ostatné aktiva a zavazky (189) 791
Prevadzkové pefazné toky, netto 37014 28 737
Prijaté uroky 955 192
Zaplatené uroky (2 547) (2 762)
Zaplatena dan z prijmov (921) (963)
Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti, netto 34 501 25 204
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE] CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (3 557) (4 676)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 671 257
Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov
Vydavky na obstaranie podielov
Penazné toky pouZité v investi¢nej ¢innosti, netto (2 886) (4 419)
PENAZNE TOKY Z FINANCNE] CINNOSTI:
Prijmy Gverov a dlhopisov - 116 983
Vydavky uverov a dlhopisov (10 636) (128 062)
Vydavky na uhradu zavazkov z lizingu (584) (217)
Vyplateny vklad akcionara (2 000) (1 000)
Penainé toky pouzité vo finanénej ¢innosti, netto (13 220) (12 296)
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO 18 395 8 489
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 27 600 19 111
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 45 995 27 600
PriloZzené poznamky su neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 5



I.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondéiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022
(v tis. EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolocnosti

1.D.C. Holding, a.s., (.spoloénost®) je akciovd spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zalozend
22. novembra 1996, vznikla 16. januara 1997 a ktord sa priamo alebo prostrednictvom dcérskych

spolo¢nosti (,skupina“) venuje vyrobe a predaju trvanlivého, polotrvanlivého peciva a cukroviniek.

Spolo¢nost méa zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 19B, ICO: 35 706 686, DIC: 2020192152,
1.2. Ruéenie spoloénosti

Skupina nie je neobmedzenym rucitefom v ziadnej inej spolo¢nosti.

1.3. Ddvod a spdsob zostavenia Gctovnej zavierky

T4to konsolidovand Uctovna zavierka je konsolidovand actovna zavierka za 1.D.C. Holding, a.s. v zmysle
zdkona ¢&. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. Riadna konsolidovana Uctovna
zavierka bola zostavena za obdobie od 1. januara 2023 do 31. decembra 2023 podla Medzinarodnych
Standardov financného vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli
schvalené Eurépskou uniou (,EU™).

Riadna konsolidovand G¢tovnd zavierka za obdobie od 1. janudra 2023 do 31. decembra 2023 bola
zostavend za predpokladu nepretrzitého trvania spolocCnosti. Skupina vyhodnotila vplyv nedavnych
makroekonomickych zmien, vratane vplyvov prebiehajiceho vojenského konfliktu na Ukrajine, rychio
rastucej inflacie, energetickej krizy, na Gétovnu zadvierku za rok konciaci sa 31. decembra 2023, vratane
posudenia vplyvu na schopnost Skupiny inkasovat pohladavky a splacat zdvézky, vytvaranie buducich
vynosov, vplyv potencidlneho poklesu cien, pristup k financovaniu a jeho obmedzenia, prehodnocovanie
usudkov aplikovanych pri tvorbe odhadov a iné zdleZitosti. Tieto okolnosti nemaji vyznamny negativny
vplyv na finanénl vykonnost Skupiny a neexistuje Ziadny vplyv, ktory by materidinym spésobom ovplyvnil
schopnost skupiny nepretriite vykondvat svoju ¢innost v dohfadnej buddcnosti.

7 v

1.4, Odaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné Gdaje za predchadzajuce Uctovné obdobie su pre polozky majetku, zavézkov a vlastného
imania uvadzané (daje podla stavu k 31. decembru 2022. Pre poloZky nakladov a vynosov s uvadzané
ako porovnatelné Gdaje za predchadzajluce uctovné obdobie, t.j. za rok koncdiaci sa 31. decembra 2022.

1.5. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva
a) Nové standardy, interpretacie a zmeny prijaté od 1. janudra 2023

Pre obdobie zadinajlce 1. januara 2023 s0 ucinné tieto zmeny:

e IFRS 17 Poistné zmiuvy;

e Zverejnovanie UCtovnych zasad (Dodatky k IAS 1 Prezentdcia uctovnej zavierky a
IFRS Practice Statement 2 Making Materiality Judgments);

o Definicia Uétovnych odhadov (Dodatky k IAS 8 Uétovna politika, zmeny v G&tovnych
odhadoch a chyby);

e OdloZena dan suvisiaca s aktivami a zdvazkami vznikajucimi z jednej transakcie
(Dodatky k IAS 12 Dane z prijmov)

Tieto dodatky uctovnych $tandardov IFRS su U¢inné pre vykazované obdobia zacinajuce 1. janudra 2023
alebo neskér. Uplatnenie dodatkov k existujicim Standardom neviedlo k Ziadnym vyznamnym zmenam
v uctovnej zavierke,

IFRS 17 Poistné zmluvy

IFRS 17 vydala Rada pre medzinarodné Gctovné standardy IASB v roku 2017 a nahradza IFRS 4 pre
vykazované obdobie, ktoré sa zacina 1. januara 2023 alebo neskér. IFRS 17 zavadza medzindrodne
jednotny pristup k Gétovaniu poistnych zmlav.

Spoloénost o¢akava, Ze prijatie $tandardu IFRS 17 nema Ziadny vplyv na (¢tovnu zavierku spolo¢nosti.

PriloZené poznamky su neoddeliteinou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 7



I.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konéiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022
(v tis. EUR)

2Zverejriovanie uétovnych politik (Dodatky k IAS 1 Prezentdcia tictovnej zdvierky a IFRS Practice
Statement 2 Making Materiality Judgments)

Vo februadri 2021 Rada pre medzinarodné uctovné standardy IASB vydala Dodatky k IAS 1 a IFRS Practice
Statement 2 Making Materiality Judgments. Dodatky k IAS 1 vyZaduju, aby spolo¢nosti zverejiiovali svoje
vyznamné G¢tovné politiky, a nie svoje signifikantné uctovné politiky. Dodatky tiez poskytuju navod, za
akych okolnosti sa informéacie o Uétovnej politike budli povazovat za vyznamné, a preto si vyZaduju
zverejnenie.

Spolo¢nost neodakdva, e dodatky budd mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku pri ich prvej aplikdcii.

Definicia tétovnych odhadov (Dodatky k IAS 8 Uétovna politika, zmeny v Gétovnych odhadoch
a chyby)

Dodatky k IAS 8, ktorymi sa dopifia definicia G¢tovnych odhadov, objasfujl, Ze dopady zmien vstupov
alebo metédy vypoétu ucétovnych odhadov, pokial nie su vysledkom opravy chyb predchadzajiceho
obdobia, st zmenami v Uc¢tovnych odhadoch. Dodatky zavadzaju definiciu “uctovnych odhadov” a obsahuju
daldie dodatky k IAS 8, ktoré objasiiuju, ako odliit zmeny uétovnych politik od zmien v odhadoch.
Rozligenie je ddlezité, nakolko zmeny v Gétovnych politikdch sa vo vSeobecnosti aplikuju retrospektivne,
kym zmeny v odhadoch sa G€tuju v tom obdobi, kedy ku zmene doslo.

Spolognost neolakdva, Ze dodatky budd mat vyznamny vplyv na Gétovnu zévierku pri ich prvej aplikécii.

OdloZenéd dari tykajiuca sa pohl'adavok a zavidzkov vyplyvajucich z jednej transakcie (Dodatky k
IAS 12 Dane z prijmov)

V maji 2021 Rada pre medzindrodné uctovné Standardy IASB vydala dodatky k IAS 12. Podla tychto
dodatkov sa oslobodenie od prvotného vykdzania nevztahuje na transakcie, v ktorych pri prvotnom
vykazani vznikaju odpoditatelné aj zdanitelné docCasné rozdiely, ktoré maju za nasledok vykazanie
rovnakych odloZenych danovych pohladévok a zdvéazkov.

Spoloénost neofakava, Ze dodatky budd mat vyznamny vplyv na Gétovnu zdvierku pri ich prvej aplikacii.

b) Nové &tandardy, interpretacie a zmeny, ktoré e$te nenadobudli Gcinnost

Rada pre medzindrodné Gétovné Standardy IASB vydala mnozZstvo Standardov, dodatkov a interpretacii,
ktoré su ucinné v buducich Gétovnych obdobiach a ktoré sa spoloénost rozhodla neprijat skér.
Pre obdobie zadinajuce 1. januara 2024 sa ucinné tieto zmeny:
e Lizingovy zavazok z transakcie predaja a spatného lizingu (Dodatky k IFRS 16
Lizingy);
o Klasifikacia kratkodobych alebo dlhodobych zdvézkov (Dodatky k IAS 1
Prezentacia uctovnej zavierky);
o Dlhodobé zavazky s kovenantmi (Dodatky k IAS 1 Prezentacia uctovnej
zavierky); a
e Dohody o platbach dodavatelom (Dodatky k IAS 7 Vykazy o penaznych tokoch a
IFRS 7 Finanéné ndstroje: Zverejfiovanie)

Pre obdobie zadinajuce 1. janudra 2025 su ucinné tieto zmeny:
e Chybajuca konvertibilita (Dodatky k IAS 21 Vplyvy zmien kurzov cudzich mien)

Spoloénost olakava, ze prijatie tychto novych standardov, dodatkov k existujucim $tandardom a novych
interpretécii nebude mat vyznamny vplyv na Uétovnu zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 8



I.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022
(v tis. EUR)

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Této konsolidovand uctovna zavierka bola vypracovand v stlade s Medzindrodnymi Standardmi finan¢ného
vykaznictva tak, ako boli schvélené EU. IFRS tak, ako boli schvdlené EU, sa v sucasnosti neodliSuju od
IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné uctovné Standardy (IASB), okrem Uctovania o zaisteni
portfélii podla IAS 39 ,Financné néastroje: vykazovanie a ocerfiovanie", ktoré nebolo schvdlené EU.
Spolocnost zistila, Ze uCtovanie o zaisteni portfélii podfa IAS 39 neovplyvni konsolidovanu Uctovnu
zavierku, ak by Gétovanie bolo k sivahovému diiu schvdlené EU.

Spoloénost 1.D.C. Holding, a.s., je 100 % dcérskou spolo¢nostou spolo¢nosti Finhold s.r.o.
Hlasovacie prava akcionara su totozné s percentudlnym podielom na zdkladnom imani.

Spoloénost Finhold s.r.0. zostavuje konsolidovanu uctovnu zavierku za skupinu podnikov konsolidovaného
celku v zmysle €& 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskor$ich predpisov. Konsolidované uctovné
zavierky budu ulozené v registri UCtovnych zavierok.

Informdacie o pouZitych zakladnych ultovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte. Prilozené
konsolidované finanéné vykazy zohladiuju urcité Upravy a reklasifikacie, ktoré nie sU zaznamenané
v Uétovnych zdznamoch skupiny, s cielom prezentovat finan¢né vykazy vypracované v sulade s i¢tovnymi
postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na financné vykazy vypracované v sulade
s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

Mena vykazovania a funkénd mena je Euro. Udaje v konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke st uvedené v tisicoch
eur, pokial nie je uvedené inak.

Skupina nesleduje trzby pre ucely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podla jednotlivych vyrobnych segmentov.

b. Zaklad konsolidacie
Spoloénost konsoliduje finanéné vykazy véetkych dcérskych spolo¢nosti.

Tie spolodnosti, v ktorych ma spoloénost priamo alebo nepriamo majetkovt Géast zvylajne vy$siu, nez
predstavuje polovica hlasovacich prav alebo inym spdsobom kontroluje ich ¢innost, sa povazuju
za spolo€nosti s rozhodujucim vplyvom (,dcérske spoloénosti) a konsoliduji sa metédou Udpinej
konsolidacie. Dcérske spoloénosti sa konsoliduju odo diia, ked' spoloénost nadobudla kontrolu, a prestavaji
sa konsolidovat diiom zaniku kontroly.

V rémci konsolidacie sa eliminovali vetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii
v réamci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolo¢nosti sa Gctuje metdédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefuje sumou
redlnych hodnét predmetnych aktiv k datumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zdvéazkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou, plus vietky ndklady priamo suvisiace s danou podnikovou kombinéciou. Identifikovatelné
aktiva, zdvazky a podmienené zavazky obstardvaného subjektu, ktoré splfiaju podmienky vykazovania
podfa IFRS 3, sa vykazuju v realnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dlhodobého majetku (alebo skupiny
aktiv a zavazkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podfa IFRS 5 ,Majetok uréeny na predaj
a ukondené &innosti®, ktory sa vykazuje a ocefiuje v redinej hodnote, minus néklady na predaj.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne oceriuje obstardvacou cenou, o ktori obstardvacia cena
podnikovej kombindcie prevysuje podiel skupiny na cistej reédlnej hodnote identifikovatefnych aktiv,
zavézkov a podmienenych zavézkov. Ak podiel skupiny na Cistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavézkov a podmienenych zavéazkov obstardvaného subjektu prevysuje po prehodnoteni obstaravaciu cenu
podnikovej kombinacie, prebytok sa vykaze priamo vo vykaze ziskov a strét.

Goodwill sa prvotne vykdze na strane aktiv v obstardvacej cene a nasledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo zniZenia hodnoty. Pri posudzovani znizenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
véetky jednotky vytvdrajlce pefiaZné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpokladd, ze budu ziskavat zo
synergii z podnikovej kombinacie. ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje rolne alebo &astejsie, ak
existuju ndznaky mozného znizenia hodnoty jednotky.

PriloZené poznamky st neoddelitefnou sicastou konsolidovanych finanénych vykazov. 9



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
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Ak je ndvratnd hodnota jednotky vytvarajlce penazné prostriedky mensia nez uétovna hodnota danej
jednotky, strata zo znizenia hodnoty sa pouZije najprv na znizenie uctovnej hodnoty goodwillu prideleného
danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na ostatné aktiva jednotky podla uctovnej hodnoty jednotlivych
aktiv danej jednotky.

Strata zo zniZenia hodnoty goodwillu sa v nasledujucom obdobi neznizuje. Pri predaji dcérskej spolo¢nosti
sa prislusna suma goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Menginové podiely ostatnych investorov na Cistych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti sa
vykazuji samostatne od viastného imania skupiny. Mensinovy podiel predstavuje pomerni ¢ast redinej
hodnoty majetku a zavézkov dcérskej spolo¢nosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratdch po tomto datume. Strata pripadajuca na mensinovy podiel, ktora prevysSuje hodnotu
mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spoloCnosti, sa zictuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktord predstavuje zavazné ruéenie mensinovych podielnikov a méze predstavovat dodato¢nu investiciu na
krytie strat. Mensinovy podiel sa vykazuje ako samostatna polozka vo vlastnom imani.

Zoznam konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti v skupine je nasledovny:

. Krajina Vlastnicky Hlasovacie 5
Nazov zaloZenia podiel % prdva % Predmet éinnosti
2023 2022 2023 2022
1.D.C. Praha, a.s., Praha Ceska republika 100 100 100 100 obchodna ¢innost
Coin, a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna &innost
1.D.C. POLONIA S.A., Krakov Polsko 100 100 100 100 obchodna &innost
1.D.C. HUNGARIA Rt., Budape$t  Madarsko 100 100 100 100 obchodna ¢innost
GROSER a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna &innost

¢. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouzivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne Ucely sa vykazuje v sUvahe v obstardvacej cene znizenej o ndsledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZzenia hodnoty majetku. Ku driu obstarania je
majetok Uétovany do aktiv obstardvacou cenou. Obstaravacia cena zahfria néklady na zmluvné préce,
priamy materidl a mzdy, ako aj rezijné naklady a kapitalizované Uroky na prijaté tvery a péiléky prlamo
pripadajice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného majetku. Pozemky suU ocenené
obstaravacou cenou. Majetok s prdvom na uzivanie je ocefiovany obstardvacou cenou, ktora zahffia sumu
prvotného ocenia lizingového zdvazku, vietky lizingové splatky uskutoénené pred datumom zacatia alebo
v tento den, znizené o vSetky prijaté lizingové stimuly.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuju podla predpokladanej doby zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podia
jednotlivych kategorii su:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokladand Zivotnost’
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 az 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 az 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 az 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 az 20 rokov
Ocenitelné prava okrem obchodnych znaciek 3 az 5 rokov
Dthodoby nehmotny majetok 2 az 8 rokov
Drobny dlhodoby hmotny majetok 2 az 20 rokov

Spolo¢nost 1.D.C. Holding, a.s., uplatnila nasledovné metody odplsovanla

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

iii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 2003 - odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho
pouzivania vzhlfadom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho pouzivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

v. Obchodné znacky sa neodpisuju, ale testuju na znehodnotenie.

Majetok z lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zivotnosti alebo pocas trvania prendjmu, ak je
toto obdobie kratsie, rovnakou metddou ako vlastny majetok.

PriloZzené pozndmky su neoddeliteinou stcastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a uctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poioziek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania,
zvysuju ich Gétovnl hodnotu iba v pripade, Ze skupina mdZe ofakdvat budlce ekonomické prinosy
nad ramec ich pdvodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa uctuju ako opravy a Udrzba do ndkladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

V sulade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku" sa ku diu zostavenia uctovnej zavierky
vykondva posudenie, & existuju faktory, ktoré by naznadovali, Ze realizovateind hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizSia ako ich uctovnd hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cistd predajna hodnota alebo sucasna
hodnota budlcich pefiaznych tokov, vidy ta, ktord je vys$Sia. Akdkolvek odhadnutd opravna polozka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uctuje v pinej vyske vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzité pri vypocte sticasnej hodnoty
budtcich pefiaznych tokov vychadzaju z pozicie spoloCnosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfiu zostavenia Uétovnej zavierky. V pripade, Ze sa skupina rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukoncenie oddiali, posudzuje pripadné zniZzenie hodnoty a podla
potreby zauctuje opravnu polozku.

d. Investicie do nehnutelnosti

Investicie do nehnutelnosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie najomného, resp. na kapitalové zhodnotenie,
sa prvotne oceruji obstardvacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykazani sa
investicie do nehnutelnosti ocefuju obstardvacou cenou znizenou o opravky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metdda odpisovania majetku klasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metédou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v Uctovnej zasade
2c¢. vyssie,

e. Lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa uctuje do aktiv vo vyske jeho obstardvacej ceny, ku diiu obstarania.
Stvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocefiuje sucasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych pocas
doby trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci lizingu (implicitnd Urokova miera lizingu), ak ju
mozno jednoducho uréit. Ak sa tato sadzba neda jednoducho uréit, ndjomca pouzije svoju Urokovi sadzbu
pdZi¢ky. Suvisiaci zavézok voli prenajimatelovi je v slvahe vykazany ako zavézok z lizingu. Financné
naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zavéazkom z lizingu a realnou hodnotou obstaraného
majetku, sa Uc¢tuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dfia 13. janudra 2016 - G¢innost za U¢tovné obdobie od 1. januara 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo dast zmluvy, ktora poskytuje pravo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného aktiva polas urcitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmiuvy skupina posudzuje, Ci
zmluva je lizingom alebo ¢&i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uzivanie identifikovaného aktiva na nejaké casové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 skupina aplikovala CiastoCne retrospektivny pristup.

f.  Finanlny majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocenuju
v obstardvacej cene. Skupina ukoncuje vykazovanie finan¢ného majetku len vtedy, ked vypr$ia zmluvné
prava na pefiazné toky z majetku alebo ked’ finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické
UZitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie drzané do splatnosti sa oceriuji v amortizovanych ndkladoch, upravené o pripadné casové
rozlienie vynosovych Urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuju bud’ ako investicie v reainej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuju sa v realnej hodnote urcenej na zaklade
trhovych cien koétovanych k datumu zostavenia slvahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z finanénych investicii v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa uctuju do vykazu ziskov
a strat. Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty uctuju priamo vo viastnom
imani aZz dovtedy, kym sa takato finan¢na investicia nepreda alebo neodpiSe ako znehodnotena; vtedy sa
vykazané kumulované zisky a straty zauctuju do vykazu ziskov a strat.

Pohladavky z obchodného styku, Uvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuji ako ,Uvery a pohladdvky". Pohladavky z obchodného styku sa ocefuju prvotne realnou hodnotu
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a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohladdvkam.

ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zuctovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vZdy k datumu stivahy, ako oakadvana strata z finan¢ného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi uétovnou hodnotou majetku a stasnou hodnotou predpokladanych budicich penaznych tokov
diskontovanych efektivnou urokovou mierou.

Pri pohladéavkach z obchodného styku sa poloZky, ktorych individudlne posiddenie nepreukazalo
znehodnotenie, ndsledne posudzuji skupinovo ako oakavana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
znizenej hodnoty portfélia pohladdvok  zahffia skusenosti skupiny s inkasom pIatleb v minulosti
a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. Uétovnd hodnota pohladédvok sa znifuje pomocou
gpravnych poloziek. Zmeny v u&tovnej hodnote opravnych poloZiek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat.
Dal$ie podrobnosti su uvedené v pozn.8.

g. Vyskum a vyvoj
Naklady na vyskum a vyvoj sa uctuju do nakladov v roku ich vzniku.
h. Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych ultoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

i. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo Cistej realizovatefnej hodnote, podla toho, ktora je nizsia.
Obstardvacia cena zahfiia ndklady na priamy material, ostatné priame naklady a suvisiace rezune naklady.
Obstardvacia cena sa vyc€isluje pouzitim metddy vazeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovand predajnd cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpoditani
odhadovanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribuciu.

Standardné néaklady pouZivané na ocenenie hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokonéenej vyroby sa
pravidelne rofne aktualizuji na zaklade skutoénych vyrobnych nakladov, pri¢om rozdiel medzi
nasledujicim precenenim hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokoncenej vyroby sa uctuje do vykazu
ziskov a strat.

j. Casové rozlisenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku dfu suvahy. Tieto ndklady a zdvézky sa
¢asovo rozliduju v uétovnych zdznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

k. Rezervy

Rezervy sa Uctuju v pripade, ak ma skupina zédkonnu alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu z minulej
udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spésobi Ubytok aktiv a vysku tohto ibytku mozno
spolahlivo odhadnut.

. Zavézky z obchodného styku a ostatné zdvdzky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotné ocenuju redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej urokovej miery.

m. Bankové uvery a dlhopisy

Bankové Uvery a dlhopisy sa prvotne ocefiuji readlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia, a amort|zovanym| nakladmi sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strdt rovnomerne po&as doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavazky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavazky.
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n. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymoZzitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpocitaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné ziavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju po splneni podmienok a to, ak skupina preniesla na
kupujiceho kontrolu, &ize vyznamné rizika a UZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov mozno spolahlivo uréit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynalozia v suvislosti
s transakciou, mozno spolahlivo uréit. Skupina uplatfiuje princip ¢asového rozlienia pri Uctovani vynosov.

o. Dividendy
Platené dividendy sa U&tuju ako zavézok v Uctovnom obdobi, v ktorom su priznané.
p. Socidlne zabezpeclenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpelenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podia sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidine zabezpecenie sa G¢tuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisludné mzdové naklady. Skupina nemd zdvézok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

Skupina okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie.

Skupina je v zmysle kolektivhej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych pozitkov
slUvisiaceho s odmenami pri zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do dbchodku pre
zamestnancov. Podla IAS 19 sU naklady na zamestnanecké pozitky stanovené prirastkovou poistno-
matematickou metdédou, tzv.,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej
matematiky ,actuarial gains/losses" 1¢tuju do stvahy vo vlastnom imani.

Z&vazky z poskytovania pozitkov su ocenené v stuasnej hodnote predpokladanych buddcich pefiaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vysSke trhového vynosu zo statnych dlhopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavézku.

q. Statne dotécie

Statne dotdcie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazujit ako vynosy
budlcich obdobi a rozpuétaju sa do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti po¢as doby Zivotnosti s nimi
suvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Naklady na dvery

Naklady slvisiace s Uvermi sa vykazuju ako ndklady v obdobi, ked' vznikli, okrem nakladov na Gvery
pripadajtice priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady
na Uvery sa vykazuju do doby zaradenia prislusného majetku do pouzivania ako suéast jeho obstaravacej
ceny (IAS 23).

s. Transakcie v cudzich menach

Prepoditavaju sa podla uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurépskou centrdlnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenskd v defi prechadzajuci dfiu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajuce kurzové
rozdiely sa vykazuji ako naklady, resp. vynosy vo vykaze suhrnnych ziskov a strat. Ku diiu suivahy riadnej
konsolidovanej U&tovnej zavierky sa pefiazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich mendach prepocitavajd
na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov su plne zohladnené vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli tieto
hodnoty nakupené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahrani¢nych dcérskych spolo¢nosti prepocitaju kurzom platnym
k sivahovému diu. Vynosy a naklady sa prepocitaju priemernym kurzom za prislusné obdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouZije vymenny
kurz platny k datumu uskutoénenia G¢tovného pripadu. Vznikajluce kurzové rozdiely s zahrnuté
vo vlastnom imani v polozke kurzové rozdiely. Tato polozka kurzovych rozdielov sa rozpusti do vykazu
sthrnnych ziskov a strat v momente predaja prislusnej dcérskej spoloénosti.
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t. Splatnd dari z prijmov

Dafi z prijmov spolofnosti sa vypocitava z uétovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvdlené
EU upraveného o poloZky, ktoré ustanovuje véeobecne zavdzny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni uréitych poloZiek pre dartové Gcely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 21 %.

Daft z prijmov slovenskych dcérskych spolo¢nosti sa vypoclitava z Uctovného zisku zisteného podfa
Uétovnych postupov platnych v Slovenskej republike po zohladneni urcitych poloZiek pre dafiové Ulely
s pouzitim sadzby dane z prijmov vo vySke 21 %. Dan v dafovych systémoch inych krajin sa pocita
na zaklade dafiovej sadzby platnej v tychto danovych systémoch (pozri pozn. 2u).

u. OdloZena dari z prijmov

O odlozenej dani z prijmov sa Ultuje zo vdetkych dodasnych rozdielov medzi dafiovou a Uctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gétovnou hodnotou pasiv zdvézkovou metédou. Pri vypolte
odloZenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov o¢akdvand v obdobi, v ktorom sa méa vyrovnat prislusna
pohladavka alebo zavézok. OdloZzena dari sa Uétuje vo vykaze sthrnnych ziskov a strét s vynimkou tych
pohladévok a zdvézkov, ktoré sa Uc¢tuju priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozena dan Uétuje s protizapisom vo vlastnom imani. Na urcenie vysky odloZzenej dane z prijmov sa
pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom Gc¢tovnom obdobi a uzédkonend v ¢ase zostavenia
uctovnej zavierky, ako uvadza nasledujuca tabulka.

Rok 2023 2022

Slovenska republika 21 % 21 %
Ceska republika 19 % 19 %
Madarsko 9 % 9 %
Polsko 19 % 19 %

Najvyznamnej$ie doasné rozdiely vznikaju ako dosledok rozdielov medzi dafiovou a GEtovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. Odlozené dafové zavazky sa vykazuju vieobecne pre vietky
docasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohfadavke sa uctuje, ak sa v budicnosti otakdva dafovy zaklad,
oproti ktorému sa bud( méct dogasné rozdiely realizovat.

OdloZena daf sa Gétuje v pripade dodasnych rozdielov, ktoré vznikaju z financnych investicii v dcérskych
a pridruZenych spoloénostiach a spoloénych podnikoch, okrem pripadov, ked skupina ma kontrolu nad
realizaciou do¢asnych rozdielov a doasné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej buducnosti.

OdloZené dafiové pohladdvky a zavézky sa navzajom zultuju, ak existuje prdvny narok na zuctovanie
splatnych dafiovych pohladdvok so splatnymi dafiovymi zdvézkami a ak suvisia s dafou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym uUradom, pri¢om skupina ma v Umysle z(G¢tovat svoje splatné dariové
pohladavky a zavazky na netto baze.

v. Finan¢né ndstroje

Finanény majetok a finanéné zdvazky vykazuje skupina vo svojej stuvahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvni stranu vztahuji ustanovenia tykajuce sa daného finanéného nastroja.

w. Finanéné derivaty

Finanéné derivaty sa pri prvom Uétovani ocefiuji obstardvacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
konsolidovanej stivahy sa precefuju na readinu hodnotu.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré su urcené ako zabezpelenie pefiaznych tokov, sa
vykazujG priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zdctované vo vlastnom imani sa vykazuju vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeeny pevny zavédzok alebo v ktorom
otakdvana transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembra 2023 a k 31. decembru 2022
skupina nemala Ziadne finan¢né derivaty urcené ako zabezpecenie penaznych tokov.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifiaji podmienky v predchadzajicom odseku, sa
Gétuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat pri svejom vzniku.

Derivaty vlozené v inych finanénych nastrojoch alebo zékladnych zmluvach, ktoré neobsahuju derivatové
nastroje, predstavujt osobitné derivaty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd nestvisia Uzko s vlastnostami
a rizikami zdkladnych zmlav, priom zdkladné zmluvy sa nevykazuju v redlnej hodnote v poloZzke
nerealizovany zisk alebo strata vykdazanej vo vykaze sthrnnych ziskov a strat.

Prilozené poznamky st neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022

(v tis. EUR)

x. Vyznamné uétovné odhady a klticové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani G¢tovnych zdsad skupiny, ktoré su opisané v poznamke 2, pouzila skupina nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajice sa budlceho vyvoja a iné kluové zdroje neistoty pri
odhadoch k ddtumu stvahy, s ktorymi suvisi zna¢né riziko vyznamnych uprav tucétovnej hodnoty majetku
a zavéazkov polas nasledujiceho finan¢ného roka, alebo ktoré majl najzavaznejsi vplyv na sumy vykdzané

vo finanénych vykazoch.

3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloZiek:

Obstaravacia cena k 1. 1. 2023
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12, 2023

Opravky k 1. 1. 2023
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Opravky k 31, 12, 2023

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2023
Zostatkova hodnota
k 31. 12, 2023

Obstardvacia cena k 1. 1. 2022
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12, 2022

Opravky k 1. 1. 2022
Odpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Opravky k 31. 12, 2022

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022
Zostatkova hodnota
k 31.12. 2022

Nedokoncené
. investicie
Pozemky Stroje
. . a preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
56 767 112 272 12 336 181 375
82 241 1933 2 256
(116) (1 499) - (1 615)
209 2 549 (2 758) -
(9 33 5 29
56 933 113 596 11 516 182 045
(5 940) (30 936) - (36 876)
(1392) (13 268) - (14 660)
116 1 499 - 1615
21 28 - 49
(7 195) (42 677) - (49 872)
50 827 81 336 12 336 144 499
49 738 70919 11 516 132173
Nedokoncené
. investicie
Pozemky Stroje !
. . a preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
54 543 106 123 17 648 178 314
(38) 140 3 886 3988
(1) (914) - (915)
2 251 6 947 (9 198) N
12 (24) - (12)
56 767 112 272 12 336 181 375
(4 599) (18 929) - (23 528)
(1 360) (12 893) - (14 253)
1 914 - 915
18 (28) - (10)
(5 9240) (30 936) - (36 876)
49 944 87 194 17 648 154 786
50 827 81 336 12 336 144 499

Prirastky a prevody na nedokonéenych investiciach slvisia najma s investi¢cnymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou prevadzkarne Pelivarne Sered.

Skupina vykazuje prirastky na budovéch a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmllv o prenadjme, ktoré

boli identifikované ako lizing.

Prilozené poznamky st neoddeliteinou sudastou konsolidovanych finanénych vykazov.

15



I.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konéiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022
(v tis. EUR)

Prévo na uZivanie aktiva (podla IFRS 16) je su¢astou hmotného majetku skupiny, jeho vy$ka a pohyb spolu
s vy$kou a pohybom oprédvok k pravu na uZivanie su vykdzané v pohybe na uctoch dlhodobého hmotného
majetku v poloZkach ,Pozemky a budovy" a ,Stroje a zariadenia™.

Zostatkové cena prava na uzivanie aktiva k 31.decembru 2023 je v hodnote 959 tis. EUR (k 31. decembru
2022: 1 131 tis.EUR)

Odpisy prava na uZivanie suU sulastou prevadzkovych nékladov v polozke ,Odpis a amortizécie"
a predstavuje naklad v hodnote 496 tis.EUR (31. december 2022: 490 tis.EUR).

Dalsie podrobnosti v pozn. 13.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni v roku 2023 zahffa vyradenie majetku vo vyske 747 tis. EUR
z titulu likvidacie a vo vyske 90 tis. EUR z titulu predaja.

Dlhodoby hmotny majetok je zatazeny zdloznym pravom, ako sa uvadza v pozn. 12,

Spodsob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Poistnd suma
Osobné automobily povinné zmluvné poistenia, proti odcudzeniu, havarijné poistenie 41 964
Technoldgia a budovy proti véetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,

zodpovednost za $kodu 342 468

4. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto polozZiek:

Nedokoncené
e 2 investicie
Goodwill Ocemf Eline Softvér a preddavky Celkom
prava na nehmotny
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2023 39122 74 705 2634 1 366 117 827
Prirastky - - - 980 980
Ubytky - - - - -
Presuny - - 145 (145) -
Kurzoveé rozdiely - - (1) - (1)
Obstaravacia cena k 31. 12, 2023 39 122 74 705 2778 2 201 118 806
Oprévky a strata zo zniZenia hodnoty
k1.1,2023 - (79) (1721) - (1 800)
Odpis a zostatkova hodnota pri
, vyradeni - - (504) - (504)
Ubytky - - - - -
Kurzové rozdiely - - - - -
Opravky k 31. 12. 2023 - (79) (2 225) - (2 304)
2ostatkova hodnota k 1. 1. 2023 39122 74 626 913 1 366 116 027
Zostatkova hodnota k 31. 12, 2023 39 122 74 626 553 2 201 116 502

PriloZzené pozndmky su neoddelitefnou stc¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 16
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky konciace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022

(v tis. EUR)
Nedokoncené
ez investicie
Goodwill Ocel:;’t:f;ne Softvér a preddavky Celkom
p na nehmotny
majetok

Obstaravacia cena k 1. 1. 2022 39122 76 014 3156 983 119 275

Prirastky - - - 546 546

Ubytky . (1327) (685) - (2 012)

Presuny - . 164 (164) -

Kurzové rozdiely - 18 (1) 1 18
Obstaravacia cena k 31, 12, 2022 39122 74 705 2 634 1 366 117 827
Opravky a strata zo znizenia hodnoty

k1.1.2022 - (1 388) (1 961) - (3 349)

Odpis a zostatkova hodnota pri

. vyradeni - - (446) - (446)

Ubytky - 1327 685 - 2012

Kurzové rozdiely - (18) 1 - (17)
Opravky k 31. 12, 2022 - (79) (1721) - (1 800)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022 39 122 74 626 1195 983 115 926
Zostatkova hodnota k 31, 12. 2022 39 122 74 626 913 1 366 116 027

Ocenitelné prava vykdzané k 31. decembru 2023 ak 31. decembru 2022 predstavuji najméa
obchodné/ochranné znacky pouzivané skupinou.

Ubytok ocenitelnych prav v roku 2022 zahffia vyradenie majetku vo vy3ke 1 327 tis. EUR z titulu likvidacie.

Goodwill, Ocenitel'né prava a postdenia znizenia hodnoty

Skupina kaZdoroéne, v sulade s IAS 36, posudzuje zniZzenie hodnoty goodwillu, ktory vznika z podnikovych
kombindcii pofas bezného Gétovného obdobia a posudzuje znizenie hodnoty goodwillu vykézaného
v predchadzajlicich obdobiach, vzdy ku koncu roka. Skupina taktiez posudzuje zniZenie hodnoty ostatného
nehmotného majetku, ktory ma neurcitt dobu pouzZitelnosti, a jednotiek generujicich pefiazné prostriedky,
u ktorych bol zisteny dévod na posudenie znizenia hodnoty. Ku diiu obstarania je obstarany goodwill
priradeny k jednotlivym jednotkdm generujucim penazné prostriedky, u ktorych sa predpokladd, ze budi
profitovat zo synergii podnikovych kombindcii. ZniZzenie hodnoty sa uréuje odhadom néavratnej hodnoty
jednotiek generujlcich pefiazné prostriedky, ku ktorym bol goodwill priradeny, a to na zaklade hodnoty
v pouzivani, ktord odraZza odhadované budtce diskontované pefiazné toky. Hodnota v pouzivani sa odvadza
od progndéz buducich pefaznych tokov, ktoré sa aktualizuju po datume obstarania (prognézy vykondva
vedenie). Diskontné sadzby pouzité pre projektované penazné toky su pocitané ako vézeny priemer ceny
kapitalu kazdej jednotky vytvarajucej penazné prostriedky.

Ku koncu Uétovného obdobia Skupina posudila znizenie hodnoty goodwillu. K skupine 1.D.C. Holding, ktord
zahifia spoloénost 1.D.C. Holding ajej dcérske spolocnosti, vykazuje Skupina goodwill vo vyske
39 122 tis. EUR. Skupina vykazuje dlhodoby nehmotny majetok s neobmedzenou dobou Zivotnosti
predstavujlci ocenitelné prava, ochranné znamky v skupine 1.D.C. Holding vo vyske 74 626 tis. EUR.

PouZité predpoklady pri teste na znizenie hodnoty pre CGU skupiny 1.D.C. Holding decembru 2023 boli
nasledovné:

Hodnota z pouzivania goodwillu a nehmotného majetku bola odvodend od znaleckého posudku skupiny
I.D.C. Holding oceneného vynosovou metodou nezdvislym externym znalcom. Vynosovd metdda bola
stanovend na zdklade buducich pefiaznych tokov odhadnutych manazmentom, aktualizovanych od doby
akvizicie. Budice pefiazné toky boli zostavené na zaklade vysledkov minulych obdobi, sucasnych
vysledkov z prevadzkovej ¢innosti a 10-ro¢ného obchodného planu CGU. Projektovanie periaznych
tokov pouzité pri uréovani UZitkovej hodnoty pokryva obdobie 6smich rokov,

- pouZitd diskontnd sadzba predstavuje vaZeny priemerny naklad kapitdlu spolo¢nosti v jednotlivych
obdobiach v hodnote od 6,00% do 7,00%,

v

kiu¢ovymi predpokladmi, ktoré boli zaroven najcitlivej$imi faktormi pri stanoveni navratnosti hodnoty,
boli manaZmentom vyhodnoteny oakavany prevadzkovy zisk pred odpocitanim odpisov a amortizacie
(EBITDA) a miera kapitalizacie. Pristup manaZmentu pri stanoveni vahy kazdého klucového
predpokladu vychadzal z historickych skusenosti,

Na zdklade tohto testovania neboli zistené Ziadne straty zo znizenia hodnoty majetku s suvislosti s CGU
skupiny I.D.C. Holding.

Prilozené poznamky su neoddelitelnou st¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 17
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POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za roky kondéiace sa 31. decembra 2023 a 31. decembra 2022
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5. OSTATNY FINANCNY MAJETOK

Ostatny finanény majetok zahfiia:

31. december

31. december

2023 2022
Dlhodobé pohladédvky z obchodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky 33 29
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné dlhodobé pohladavky,
netto 33 29
Celkom 33 29

Dlhodobé pohiadavky zahffiaji najma pohladavky z poskytnutych kaucii za prenajaté priestory.

6. OSTATNY DLHODOBY MAJETOK

Ostatny dihodoby majetok pozostava z tychto poloziek:

31. december
2023

Néklady buducich obdobi 16

31. december
2022

32

Celkom 16

32

Dlhodobé pohladavky zahffiaji najméa ndklady budicich obdobi predstavujuce k 31. decembru 2023
a k 31. decembru 2022 najmé vydavky na rézne sluzby platené vopred, ako napriklad poistné, sluzby

vypoctovej techniky.

7. ZAsoBY
Zasoby pozostdvaju z nasledujlcich poloziek:

31. december

31. december

2023 2022
Materidl a suroviny 9 586 9 589
Hotové vyrobky 13 846 9 662
Tovar kupeny s cielom dalsieho predaja 550 93
Nedokoncena vyroba, polotovary 504 331
Celkom 24 486 19 675

Hodnota materialu a surovin je znizena o odpis z titulu znehodnotenia vo vySke 443 tis. (31. december
2022: 294 tis. EUR). K 31. decembru 2023 je v spotrebe materidlu vykazanej vo vykaze ziskov a strat ako
zvy$enie ndkladu Cliastka 412 tis. EUR (31. december 2022: zvySenie nakladu 291 tis. EUR) z titulu
zvy$enia hodnoty zdsob na &istl realizovatelnd hodnotu a zaroven v ostatnych prevadzkovych nékladoch
vykdzanych vo vykaze ziskov a strat ako znizenie nakladu diastka 263 tis. EUR (31. december 2022:

296 tis. EUR) z titulu odpredaja zasob ocenenych v Cistej realizovatelnhej hodnote.

Spbsob poistenia zédsob

Predmet . . . <
poistenia Druh poistenia Poistna suma
7&sob Proti véetkym rizikdm alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
Y zodpovednost za £kodu 13 338
VYrobk Prevadzkové zodpovednost, vadny vyrobok, regresné nahrady - poistenie
4 Y zodpovednosti za $kodu 7 500
Prilozené poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 18
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8. POHLUADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY

Pohladdvky z obchodného styku a ostatné pohladdvky pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

Pohladdvky z obchodného styku
Opravna polozka k pohladdavkam
Pohladéavky z obchodného styku, netto

Ostatné pohladavky
Opravna poloZka k ostatnym pohladavkam
Ostatné pohladavky, netto

Dariové pohladavky
Celkom

31. december

31. december

2023 2022

15727 13 565
(443) (576)
15284 12 989
185 169

185 169

882 814

16 351 13 972

V polozke ostatné pohladadvky skupina eviduje najma pohladavku voci colnym orgédnom - stala zabezpeka
v zmysle zakona ¢ 105/2004 Z. z. o spotrebnej dani z liehu v zneni neskorSich predpisov vo vyske 128

tis. EUR.

Dafiové pohladavky vo vyske 882 tis. EUR (k 31. decembru 2022: 814 tis. EUR) predstavuju najma

pohtaddvky z titulu DPH.

Clenenie pohladévok z obchodného styku:

31. december 2023

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 12 648 - 12 648
do 30 dni - 2704 2 704
do 90 dni - 60 60
do 180 dni - 67 67
do 360 dni - 98 98
nad 360 dni - 150 150
Celkom 12 648 3 079 15 727

31. december 2022 Celkom

do lehoty po lehote

Kratkodobé pohladavky 10 776 - 10 776
do 30 dni - 2 520 2520
do 90 dni - 45 45
do 180 dni - 19 19
do 360 dni - 37 37
nad 360 dni - 168 168
Celkom 10 776 2789 13 565

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohladavky:

Stav na zaciatku roka

Vykazané straty zo zniZenia hodnoty pohladavok (tvorba)
Oduétovanie straty zo znizenia hodnoty pri odpise pohladdvky
Zru$enie z titulu zaniku opodstatnenosti

Celkom

31. december

31. december

2023 2022
(576) (315)
(293) (382)
426 121
(443) (576)

Opravna polozka k pohiaddvkam z obchodného styku bola vytvorend k pohladdvkam po lehote splatnosti,
voti diznikom v konkurznom konani a vyrovndvacom konani a na sporné pohladavky vo¢i diznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudineho postdenia rizika danej pohfadavky.

Pri uréovani vymoZitelnosti pohladdvok skupina zvazuje véetky zmeny bonity pohladévky z obchodného
styku od datumu jej vzniku aZ do ddtumu suvahy. Skupina vytvorila opravné polozky k pohfadavkam,
ktoré povaZuje za primerané vzhfadom na dostupné aktudine informécie. Budlice trendy vyvoja

Prilozené poznamky sl neoddelitelnou stéastou konsolidovanych financnych vykazov.
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ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spoloénost pésobi, mdzu vyzadovat vytvorenie dodatoénych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto Uétovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

Skupina pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zaklade ktorého sa
posudzuje bonita odberatelov a podla vysledku je udeleny Uverovy limit. Bonita odberatelov je preverovana

Stvrtroéne externou poistovacou spoloénostou.

Vekova Struktira pohladdvok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoSlo k znizeniu

hodnoty:
31. december 31. december
2023 2022

Do 90 dni 2764 2 565
90 - 180 dni 67 6
180 - 360 dni 95 3
Nad 360 dni 2 -
Celkom 2928 2574

Vekova Struktdra opravnej polozky ku kratkodobym pohladdvkam z obchodného styku:

31. december

31. december

2023 2022
Do lehoty splatnosti 146 361
0 - 90 dni po lehote splatnosti - -
90 - 180 dni po lehote splatnosti 63 13
180 - 360 dni po lehote splatnosti 86 34
Nad 360 dni po lehote splatnosti 148 168
Celkom 443 576

9. OSTATNY OBEZNY MAJETOK
Ostatny obeZny majetok pozostava z nasledujucich poloziek:

31. december

31. december

2023 2022
Néaklady budicich obdobi 271 277
Ostatné obezné aktiva 199 -
Celkom 470 277

Naklady buducich obdobi predstavuji najma vydavky na rézne sluzby platené vopred, ako napriklad
najomné, zalistovacie poplatky platené obchodnym retazcom, reklamu, poistné, sluzby vypoctovej techniky

a podobne.

10. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. december

31. december

2023 2022
Pokladne a ceniny 26 42
BeZné bankové ity a peniaze na ceste 45 969 27 558
Celkom 45 995 27 600

31. december
2023

31. december
2022

Peniaze a peifiaZné ekvivalenty vo vykaze pefiaznych tokov 45 995

27 600

PriloZzené poznamky st neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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11. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostdva zo 4 600 akcii na meno (31. december 2022: 4 600 akcii na meno) s menovitou
hodnotou jednej akcie 3,32 tis. EUR. K 31. decembru 2023 a k 31. decembru 2022 bolo zékladné imanie
zapisané do obchodného registra a splatené v plnej vyske.

Zakonné a ostatné fondy pozostavajl zo zakonného rezervného fondu a ostatnych fondov k 31. decembru
2023 v celkovej vy$ke 5 734 tis. EUR (31. december 2022: 5 731 tis. EUR), z emisného azia vo vySke
291 tis. EUR (31. december 2022: 291 tis. EUR) a z ocenovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vyske (529) tis. EUR (31. december 2022:
(412) tis. EUR). Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spolo¢nosti uréeny na rozdelenie a moze sa
pouZit na krytie straty alebo zvysenie zakladného imania.

12. UVERY A DLHOPISY
12.1. Dihodobé Gvery a dihopisy

Dlihodobé Uvery a dlhopisy pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

31. december

31. december

2023 2022
Dlhodobé bankové avery 95 583 106 146
Cast splatna do 1 roka (11 014) (10 903)
Vydané dlhopisy 36 434 36 424
Cast splatna do 1 roka (8 498) (497)
Ostatné pbZicky - 101
Cast splatna do 1 roka - (101)
Celkom 112 505 131170
Ostatné po6zicky sa tykali dihodobych péziciek poskytnutych inymi nepefiaznymi institiciami.
Dihodobé bankové Uvery zahiiiaju:
31. december ’ 31. december ’
Banka 2023 Splatnost 2022 Splatnost
Slovenska sporitelfa, a.s. 95 583 marec 2029 106 146 marec 2029
Dlhodobé uvery - celkom 95 583 106 146

Bankové Uvery a dlhopisy sa k 31. decembru 2023 trocia fixnymi a pohyblivymi Urokovymi sadzbami
v rozpéti od 1,4 % do 5,2 % p. a. Bankové Uvery a dlhopisy k 31. decembru 2022 boli Groc¢ené fixnymi
a pohyblivymi urokovymi sadzbami od 1,00 % do 4,00 % p. a.

Vydané dlhopisy zahfnaju:

K 31. decembru 2023: Dihopis IDC 2024 Dihopis IDC 2027 Dihopis IDC 2033
Nazov IDC Holding IDC Holding IDC Holding
Emitované dna 8. 7. 2016 29. 7. 2016 29. 6. 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 100 100 50
Pocet emitovanych dlhopisov 80 80 400
$platnost’ dlhopisov 7/2024 7/2027 6/2033
Urok, datum vyplacania Groku 1,77 % p. a. roéne 2,97 % p. a. rone 3,35 % p. a. rone
k 8. julu k 29. julu k 29. junu
Menovita hodnota 8 000 8 000 20 000
Hodnota upravend o amortizované naklady
a Casové rozlisenie urokov 8 067 8 099 20 268
z toho: krétkodobéd Cast 8067 100 331
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Vydané dlhopisy zahfhaju:

K 31. decembru 2022: Dlhopis IDC 2024 Dlhopis IDC 2027 Dlhopis IDC 2033
Nazov IDC Holding IDC Holding IDC Holding
Emitované dna 8. 7. 2016 29, 7. 2016 29. 6. 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 100 100 50
Pocet emitovanych dlhopisov 80 80 400
$p|atnost’ dihopisov 7/2024 7/2027 6/2033
Urok, datum vyplécania uroku 1,77 % p. a. ro¢ne 2,97 % p. a. rotne 3,35 % p. a. rotne
k 8. julu k 29. jalu k 29. junu
Menovita hodnota 8 000 8 000 20 000
Hodnota upravend o amortizované naklady
a ¢asové rozlisenie Urokov 8 065 8 098 20 261
z toho: krétkodobé Cast 66 100 331

Dlhopisy IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zdklade verejnej ponuky. V sulade s emisnymi
podmienkami dlhopisov bola podand Ziadost na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. o prijatie
Dlhopisov IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany volny trh. Ndsledne po splneni podmienok stanovenych
burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy. Dlhopis IDC 2033 bol vydany na zéklade
verejnej ponuky. Spolo¢nost podala na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie
Dlhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a nasledne po spineni podmienok stanovenych burzou bol tento
prijaty k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy.

Zalozné pravo na majetok

Na zdklade uzatvorenych Uverovych zmlav k 31. decembra 2023 su zriadené zalozné prava na hnutelny
a nehnuteiny majetok vo vySke zostatkovej hodnoty majetku v prospech Slovenskej sporiteine, a.s. (vo
vySke 172 402 tis. EUR).

U¢tovna a redlna hodnota Uverov a dlhopisov je takato:

Redlna hodnota
31. december 31. december

Uétovnd hodnota
31. december 31. december

2023 2022 2023 2022
Bankové uvery 95 583 106 146 95 583 106 146
Dlhopisy 36 434 36 424 33422 39 476
Ostatné - 101 - 101
Celkom 132017 142 671 129 005 145 733

Redlna hodnota predstavuje pefiazné toky diskontované s pouZitim drokovej sadzby, ktoru by sa podla
predpokladu spoloénosti dalo v stivahovy deri ziskat. Uétovna hodnota Uverov sa priblizne zhoduje s ich
redlnou hodnotou.

Skupina mala Uvery a dlhopisy v nasledujlcich menéach (sumy v tis. EUR):

K 31. decembru 2023 Krdtkodobé Dlhodobé Celkom

Uvery a dlhopisy denominované v EUR 19 512 112 505 132 017
Uvery celkom 19 512 112 505 132 017
K 31. decembru 2022 Kratkodobé Dlhodobé Celkom

Uvery a dlhopisy denominované v EUR 11 400 131170 142 570
Ostatné p6zi¢ky denominované v PLN 101 - 101
Uvery celkom 11 501 131170 142 671

PriloZzené pozndmky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Na zaklade uzatvorenych uUverovych zmilv a v stlade s podmienkami vydanych dihopisov je skupina
povinna dodrZiavat viaceré zmluvné podmienky a finan¢né ukazovatele. K 31. decembru 2023 boli vSetky

spinené.

12.2. Kratkodoba &ast dihodobych dverov a dlhopisov a kratkodobé Gvery

Kratkodobé Uvery pozostavaju z nasledujucich poloziek:

31. december

31. december

2023 2022
C:Iast' dlhodobych bankovych Gverov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 11 014 10 903
Cast dlhodobych vydanych dlhopisov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 8 498 497
Cast dlhodobych ostatnych pdZiciek splatna do 1 roka (pozn. 12.1) - 101
Celkom 19 512 11 501

13. LizING

31. december

31. december

2023 2022

Zavazky z lizingu
Splatné do 1 roka 427 541
Splatné od 1 - 5 rokov 652 786
Splatné nad 5 rokov - 31
1079 1358
Nerealizované finan¢né naklady (51) (69)
Sucasné hodnota zavazku 1028 1289
Suma splatna do 12 mesiacov (zahrnutd v kratkodobych zavazkoch) (403) (512)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dlhodobych zavézkoch) 625 777

K 31. decembru 2023 a 31. decembru 2022 vykazuje skupina ako lizing zmluvy tykajlice sa prendjmu
nebytovych priestorov, prenajmu zariadenia a dopravnych prostriedkov s dobou trvania prendjmu dlhSou
ako jeden rok.

14. REZERVY

31. december 31. december

2023 2022
Stav k 1. januaru 932 728
Tvorba rezervy pocas roka 276 269
PouZitie rezervy pocas roka (359) (65)
849 932
z toho: kratkodobé dast’ 101 313

Dlhodoby program zamestnaneckych poZitkov platny v skupine predstavuje program so stanovenymi
pozitkami, podia ktorého maju zamestnanci narok na jednorazovy prispevok pri odchode do starobného
alebo invalidného ddchodku vo vysSke uritého nasobku priemernej mzdy zamestnanca a v zavislosti
od stanovenych podmienok. Program je nekryty finan¢nymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sltZiacich na krytie zdvazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Klu¢ové predpoklady, ktoré skupina pouzila pri odhade aktuarneho ocenenia, su:

31. december 2023

Diskontna sadzba 3,57 %
Budtca skutoéna rona miera zvys$ovania platov 8 %
Predpokladana fluktuacia rocne 1%

Je ur€eny podla zédkona o socialnom poisteni ¢. 461/2003
Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

Vek odchodu do déchodku

31. december 2022

Diskontna sadzba 4,2 %
Buduca skutoéna roéna miera zvySovania platov 7%
Predpokladana fluktuacia rocne 1%

Je ur¢eny podla zékona o socialnom poisteni ¢. 461/2003
Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

Vek odchodu do déchodku
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15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
15.1. Ostatné dlhodobé zavazky

Ostatné dlhodobé zavéazky pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

31. december 31. december

2023 2022
Vynosy buducich obdobi 6 9
Vynosy budlcich obdobi - kratkodoba ¢ast (2) (3)
Ostatné zavazky z obchodného styku - 8
Celkom 4 14

Vynosy budtcich obdobi predstavuju poskytnuté investicné dotacie vo vySke 6 tis. EUR (31. december
2022: 9 tis. EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa rozpustajd
do vynosov potas doby Zivotnosti suvisiaceho majetku. Vyska investi¢nych dotdcii vykdzana ako vynos vo
vykaze ziskov a strat za rok konciaci sa 31. decembra 2023: 2 tis. EUR (31. december 2022: 4 tis. EUR).

15.2. Zavizky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky pozostavaju z nasledujucich polozZiek:

31. december 31. december
2023 2022

Z&avazky z obchodného styku 11 190 13 652
Zavazky voli zamestnancom 6 891 4 333
Zavazky zo socidlneho zabezpelenia 2323 1979
Danové zavazky 851 678
Vynosy buducich obdobi 2 3
Vydavky buducich obdobi - 42
Ostatné zavazky 2 9
Celkom 21 259 20 696

Zavazky zo socidlneho fondu (zahrnuté v zavdzkoch voti zamestnancom):

Suma
Podiatoény stav k 1. januaru 2023 37
Tvorba celkom 424
Cerpanie celkom (390)
Koneény stav k 31. decembru 2023 71

Socidlny fond bol &erpany na regenerdaciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultirnu &innost, Sportovu
rehabilitdciu, zdravotnu starostlivost.

Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zévézkov:

31. december 31. december

2023 2022
Zavazky do lehoty splatnosti 20 817 18 869
Zavazky po lehote splatnosti 442 1827
Celkom 21 259 20 696
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16. PREDAJ VLASTNYCH V?ROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Vlastné vyrobky, sluzby a tovar sa preddvaju do nasledovnych krajin:

Za rok kondiaci sa

31. december 31. december
2023 2022

Slovensko 72 214 60 499
Ceska republika 63 747 58 972
Polsko 35175 26 453
Madarsko 17 661 11 345
Ostatné 2723 2 328
Predaj celkom 191 520 159 597

Predaj do ostatnych krajin predstavuje najmé predaj do ostatnych $tatov Eurépskej Unie a krajin Blizkeho
vychodu.

Komoditna Struktdra predaja vlastnych vyrobkov, sluzieb a tovaru:

Za rok konciaci sa

31. december 31. december

2023 2022
Vlastné vyrobky a tovar 191 453 159 473
Sluzby 67 124
Predaj celkom 191 520 159 597

Predaj vlastnych vyrobkov predstavuje najma predaj suSienok, oblatok, pernikov, cukrikov, lizaniek,
¢okoladovych vyrobkov a piskot.

17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Za rok kondiaci sa

31. december 31. december

2023 2022
Spotreba materialu a energii a predaj tovaru 84 993 74 380
Sluzby 28 667 27 438
Spotrebovany material a sluzby, celkom 113 660 101 818

18. OSOBNE NAKLADY

Osobné naklady pozostavaju z nasledujucich poloZiek:
Za rok konciaci sa

31. december 31. december

2023 2022
Mzdové naklady 26 833 22131
Naklady na socidlne zabezpecenie 10 286 9 247
Osobné naklady, celkom 37 119 31378

Priemerny pocet pracovnikov je takyto:
Za rok kondiaci sa

31. december 31. december

2023 2022
Robotnici a administrativni pracovnici 1 095 1114
Riadiaci pracovnici 16 20
Priemerny pocet pracovnikov, celkom 1111 1134
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19. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Ostatné prevadzkové naklady pozostavaju z nasledujicich polozZiek:

Za rok konciaci sa
31. december 31. december

2023 2022

Zisk/(strata) z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni, nehmotného

majetku a zasob 104 69
Dane a poplatky (3 111) (2 025)
ZU&tovanie opravnej poloZzky k pohfadavkam a odpis pohiadavok (26) (33)
Poistné (550) (520)
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady) 724 (436)
Ostatné prevadzkové vynosy/(naklady) celkom, netto (2 859) (2 945)

20. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

2a rok konciaci sa
31. december 31. december
2023 2022

Vynosy/(néklady) z derivatovych operacii - 187
Bankové poplatky a ostatné nédklady na finanénu &innost (40) (41)
Ostatné finanéné vynosy/(naklady) celkom, netto (40) 146

21. DAN z PRiIMOV
21.1. Daf z prijmov

Dan z prijmov pozostava z nasledujlcich poloziek:
Za rok kondiaci sa
31. december 31. december

2023 2022
Splatna dan (1124) (967)
Odlozena dan (4 540) 22 334
Celkova dan z prijmov (5 664) 21 367

21.2. Odsuahlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie splatnej dane z prijmov vypocitanej zakonnou 21-percentnou sadzbou a odsuhlasenie
odlozenej dane z prijmov vypocitanej zmenenou sadzbou dane 21-percent uctované do nakladov, zahfia:

2Za rok konciaci sa
31. december 31. december

2023 2022
Zisk pred zdanenim 26 082 8 017
Dani pri domacej miere zdanenia 21 % (5477) (1 684)
Danovy vplyv trvalych rozdielov (177) (185)
Vplyv nevykazanej odlozenej dane (615) (561)
Vplyv odloZzenej dane z goodwillu 21% - 23 305

Vplyv rozdielnych dafovych sadzieb dcérskych spoloénosti pdsobiacich

v inych jurisdikciach 605 492
Vplyv predaja dcérskej spoloénosti
Dafi z prijmov celkom

(5 664) 21 367

Realna sadzba dane z prijmov sa lisi od zakonom stanovenej sadzby dane vo vyske 21 % najma v ddsledku
rozdielov v klasifikacii niektorych poloZiek nakladov a vynosov na uctovné a dariové ucely a darfiovych
pravidiel pre skupinu spolo¢nosti, ktord zostavuje konsolidovanud uctovnu zavierku v Slovenskej republike,
V stdasnej dobe st spoloénosti na Slovensku povinné podat dafové priznanie samostatne, nemozno
vypracovat spoloéné dafiové priznanie za skupinu spoloénosti.
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21.3. OdloZena daf z prijmov

OdloZena dan z prijmov zahffia tieto polozky:

OdloZend dariova pohl'addvka/(zdvdzok)

31. december

31. december

2023 2022
Umorovanie dafovej straty - -
Pohladavky 12 63
Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok (26 597) (25 957)
Goodwill 15476 19976
Zasoby 309 291
Rezervy - zamestnanci 1262 666
Ostatné 321 272
OdloZeny daiiovy zavazok celkom, netto (9 217) (4 689)

V stlade s u¢tovnymi zdsadami skupina vzdjomne zapocitala odloZené darfiové pohladavky a zavéazky.
Nasledujica tabulka zobrazuje zostatky (po zapocitani) odlozenej dane pre uéely vykazania v stvahe:

31. december 31. december

2023 2022
Odlozend danova pohladavka 227 264
OdloZeny danovy zavazok (9 444) (4 953)
OdloZeny dafovy (zavdzok) celkom, netto (9 217) (4 689)

22. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypocita ako podiel Cistého zisku, ktory pripada na akciondrov 1.D.C. Holding, a.s.,
a vézeného aritmetického priemeru poctu akcii pocas roka.

23. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

23.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, Clenovia predstavenstva, klfuéovy manazment a vedenie
dcérskych spolo¢nosti.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutoc¢nuju za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Skupina vykazala vodi spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené v nasledujucej tabulke:

31. december 31. december

2023 2022
Zavazky - kratkodobé - 66
Ostatné dlhodobé zavazky - -
Pohladdvky - kratkodobé - -
Vynosy z transakcii sluZieb a predaja - 1
Spotreba materialu a sluZieb 75 195

vvvvv

Obstaranie majetku - -

23.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie élenov organov skupiny

Mzdy vyplatené riaditefom a odmeny za vykon funkcie vyplatené ¢lenom organov spolo¢nosti podas roka
kondiaceho sa 31. decembra 2023 predstavovali sumu 1 771 tis. EUR a pofas roka konciaceho sa
31. decembra 2022 sumu 1 409 tis. EUR. Platy a odmeny su suéastou osobnych nakladov. Poéas roka
konciaceho sa 31. decembra 2023 a 31. decembru 2022 neboli poskytnuté iné plnenia.
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Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:
Za rok konciaci sa

31. december 31, december

2023 2022
Statutarne organy 360 241
Dozorné organy 30 20
Ostatné 1 1
Osobné naklady, celkom 391 262

Skupina neposkytia riaditefom a ¢lenom organov spolo¢nosti Ziadne preddavky, Gvery ani zaruky.

24. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
24.1. Zalezitosti suvisiace so Zivotnym prostredim
Vedenie skupiny je presvedéené, e skupina spifia prisluéné platné legislativne predpisy a normy

vo véetkych aspektoch. Neolakava sa, Ze skupine vznikne v budicnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty suvisiace so zivotnym prostredim.

24.2. Investiéné vydavky

Skupina pripravila investi¢ny plan na rok 2024 vo vyske 8 028 tis. EUR, z toho 2 289 tis. EUR predstavuje
vy$ku zazmluvnenych akcii z investiéného planu roka 2024. Realizacia projektov zévisi od momentélnej
dostupnosti finanénych zdrojov a buducich rozhodnuti vedenia skupiny o investi¢nych vydavkoch.

24.3. Dane

Datiové prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. PretoZe dafové Urady neposkytuju oficidlny vyklad dafovych
zakonov, existuje riziko, Ze darfiové Urady mdzu pozadovat Upravy zakladu dane.

Darflové priznania ostavaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly podas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze urcité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,

nema vplyv na vyli&enie tohto obdobia z pripadnej dal$ej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku
toho st dafiové priznania spoloénosti za roky 2019 aZ? 2023 otvorené a méZu sa stat predmetom kontroly.

25. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

25.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpe¢ila, Ze bude schopnd pokracovat v ¢innosti ako zdravo fungujuci
podnik s cielom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia skupiny
sa oproti roku 2022 nezmenila.

Ukazovatel Gverovej zatazenosti na konci roka:

31. december 31. december
2023 2022
Dih (i) 132 017 142 671
Peniaze a pefazné ekvivalenty (45 995) (27 600)
Cisty dlh 86 022 115 071
Vlastné imanie (ii) 171 449 151 817
Pomer ¢istého dlhu k viastnému imaniu 50 % 76 %

(i) DIh sa definuje ako dihodobé a kratkodobé pézZicky.
(i) Pozn. 11
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Kategérie finanénych nastrojov
31. december 31. december
2023 2022

Ostatny finanny majetok 33 29
P&Zi¢ky a pohladdvky (vratane penazi a pefaznych ekvivalentov) 62 346 41 572
Finanény majetok 62 379 41 601
Bankové Uvery a dlhopisy vykédzané v amortizovanych nakladoch 132 017 142 671
Zé&vazky z obchodného styku a ostatné zavazky 22 291 21 999
Finan¢né zavazky 154 308 164 670

25.2. Faktory finanéného rizika

Skupina je vystavena roznym finanénym rizikdm, ktoré zahfiaju désledky pohybu kurzov cudzich mien,
trokovych sadzieb z Uverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina slstreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat mozné negativne désledky na finan¢nu
situdciu skupiny.

(i) Riziko menovych kurzov

Skupina pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach,
najma v &eskych korundch, polskych zlotych a madarskych forintoch. Skupina vyuZiva derivatové néstroje
na znizenie tychto rizik.

U¢tovnad hodnota finanénych nastrojov skupiny denominovanych v cudzej mene k didtumu sutvahy
(v tis. EUR):

Zavizky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2023 2022 2023 2022
CZK 1901 1870 23 502 9 339
HUF 1243 893 4 507 5511

PLN 1 504 1353 7023 7 479
ostatné - - - -
Nasledujlica tabulka zobrazuje citlivost skupiny na 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voci CZK, HUF
a PLN (2022: 15-percentné). Analyza citlivosti zahfiia pefiazné polozky denominované v cudzej mene a
upravuije ich prepoéet na konci (¢tovného obdobia o uvedent zmenu vymennych kurzov. Pozitivna hodnota
indikuje zvy$enie zisku a inych poloZiek vliastného imania v pripade oslabenia EUR vodi prislusnej mene.
V pripade posilnenia EUR vo¢i prisiusnej mene by nastal rovnaky, ale opacny vplyv na zisk a iné polozky
vlastného imania.

CZK HUF
31. december 31. december 31. december 31. december
2023 2022 2023 2022
Zisk alebo strata 3 240 1120 490 693
PLN
31. december 31. december
2023 2022
Zisk alebo strata 828 919

(ii) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
az jedného roka s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

Vzhladom na vyznamny pohyb cien komodit, ktoré vstupuju a maju vplyv na ceny strategickych surovin
a obalov, boli niektoré zmluvy otvorené, a boli prerokované Upravy cien, pri¢om tieto boli fixované aj na
kratSie obdobie.
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(iii) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové penazné toky skupiny nezdvisia vo vyznamnej miere od zmien
Urokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portfélio Uverov Urocenych pevnymi alebo pohyblivymi urokovymi
sadzbami (pozri pozn. 12).

Skupina ma Uro¢ené cudzie zdroje, z ktorych plati veritelom pohyblivy urok a tak pri zmenach trhovych
Urokovych mier méze byt vystavend lUrokovému riziku. Skupina riadi svoje Urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi Urofenymi pevnou Urokovou mierou a cudzimi zdrojmi drofenymi
pohyblivou Grokovou mierou na celkovych trofenych cudzich zdrojoch. Objem urocenych cudzich zdrojov
Urofenych pohyblivou Urokovou sadzbou nesmie presiahnut Urover 50 % celkovych Uroéenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zédklade angaZzovanosti voci Urokovym sadzbdm na derivatové
a nederivatové ndstroje k datumu sivahy. Analyza sa vypracovala pri zavazkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Zze vy$ka neuhradeného zavazku k datumu suvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo niZsie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk skupiny za rok konciaci sa 31. decembra 2023 by sa znizil, resp. zvysil o O tis. EUR (2022:
zmena o 0 tis. EUR); to plati najmé pre angazovanost skupiny vo¢i pohyblivym Grokovym sadzbam
z bankovych averov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohladriuje riziko, e zmluvna strana nedodrZi svoje zmluvné zavézky, v désledku &oho
skupina utrpi stratu. Skupina prijala zasadu, Ze bude obchodovat len s ddveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podia potreby musi ziskat dostatoéné zabezpecenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v désledku nedodrzania zavézkov.

Pripadné operdcie s derivatmi a pefiazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom renomovanych
finanénych institdcii. Skupina neobmedzila vy$ku otvorenej pozicie vodi ziadnej finanénej institucii.

(v) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatocnej likvidity predpokladd udrziavanie dostatocného objemu pefiaznych
prostriedkov  a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu tverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Skupina udrZiava
dostatoény objem pefaznych prostriedkov a obchodovateinych cennych papierov.

Nasledujuce tabulky znazorfiujl zostatkova dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavéazkov skupiny.
Tabulky boli zostavené na zéklade nediskontovanych pehazinych tokov finanénych zdvézkov
so zohtadnenim najskordich moZnych terminov, ked'sa od skupiny méze Ziadat vyplatenie tychto zavézkov.
Tabulka zahffa pefiazné toky z urokov a istiny pocas platnosti Uverovej zmiuvy.

VazZend 0d 3
priemernd Do 1 1-3 . 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace Z::e;'i:‘l’(; rokov a viac Celkom
tirokova miera
31. december 2023
Bezlrocne zadvazky - 14 049 4 555 2 655 - - 21 259
Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou - - - - - - -
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou 1,80 % - 6 000 15 049 59 393 63 950 144 392
Zavéazky z lizingu 3,26 % 48 95 283 651 - 1077
14 097 10 650 17 987 60 044 63 950 166 728
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Vdzena od 3
priemernd Do 1 1-3 - 1-5 5 rokov
efektivna mesiaca mesiace ?:‘;'7;;; rokov a viac Celkom

urokovd miera

31. december 2022
Bezuro¢ne zavazky - 15737 1835 3498 8 - 21 078
Nastroje s variabilnou

urokovou sadzbou - - - - - - -
Nastroje s pevnou

urokovou sadzbou 1,94 % - 6 000 7 049 80 442 63951 157 442
Zavazky z lizingu 3,26 % 50 99 382 786 31 1348
15 787 7 934 10 929 81 236 63982 179 868

25.3. Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivdtov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku diu suvahy. Redlna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zdklade forwardovych menovych kurzov k datumu
sivahy. Redlna hodnota uUrokovych swapov sa vypocita ako suasnd hodnota oéakadvanych buducich
pefiaznych tokov.

Pri uréovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych financnych ndstrojov vyuZiva skupina
mnoZstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujlcich na trhu ku driu stivahy.
Daldie metddy, predovéetkym ocakdvana diskontovand hodnota buducich pefaznych tokov, sa pouzivaju
na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zavazkov znizené o pripadné upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zédvézkov je na Ucely
vykézania v poznamkach stanovend na zédklade diskontovanych budticich zmluvnych pefiaznych tokov pri
sulasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktori ma skupina k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

25.4. Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o financ¢nej situacii

Ocenenia realnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré su odvodené zo
vstupnych Gdajov, ktoré nie st pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zavézok priamo alebo nepriamo.
(Uroven 3 ocefiovania z pohladu hierarchie pouzivanej v IFRS 7).

26. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Drfia 14, marca 2024 sa Ing. Roman Jezo vzdal funkcie predsedu predstavenstva.

Po 31. decembri 2023 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach
komentovat, okrem tych, ktoré st uvedené vyssie.
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27. ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

Zostavené dna:

28. februdra 2024

Konsolidovant uétovnd zavierku na
1.D.C. Holding, a.s., dfa 28. marca
Jakubec, ¢len predstavenstva.

stranach 2 az 32 podpisal v mene predstavenstva spolo¢nosti
2024 RNDr. Ing. Marcel ImriSek, Clen predstavenstva a Paulina

Podpisovy zdznam ¢Elena
Statutarneho orgdnu uctovnej
Jjednotky:

RNDr. Ing. Marcel Imrisek
¢len predstavenstva

Nedutas

Paulina/Jakubec
¢len predstavenstva
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